
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN A.Σ.E.Π. Αρ. Φύλλου  152
 4 Απριλίου 2008

 Προκήρυξη
(Αριθμ. 1661)

Πλήρωσης κενών θέσεων κύριου
προσωπικού ειδικότητας Ειδικής Αγωγής

στο Παιδαγωγικό Ινστιτούτο.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24, 25 και 26 του ν. 1566/1985 «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκ−
παίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30.9.1985) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

β) του άρθρου 2 παρ. 17 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14.3.2000), όπως συμπληρώθηκε, 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 παρ. 7 εδ. ι, ια, ιβ του 
ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση εκπαι−
δευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις».

γ) του άρθρου 1 παρ. 1 εδ. α και γ του ν. 2916/2001 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/11.6.2001) «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαί−
δευσης και ρύθμιση θεμάτων του τεχνολογικού τομέα 
αυτής».

δ) του άρθρου 14 παρ. 2 περ. δ΄ του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 
28/τ.Α΄/3.3.1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης».

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005 
«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα».

στ) των άρθρων 5 παρ. 2, εδ. ιγ, 6 παρ. 1, εδ θ και 7 
παρ. 9 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 τ.Α΄/28.6.2006) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/95/23387π.έ./11.4.2006 
απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της υπ’ 
αριθμ. 55/98 ΠΥΣ (άρθρο 1, παρ. 51, ν. 2412/1996).

3. To υπ’ αριθμ. 2/62271/28.2.2006 έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την κάλυψη της 
απαιτούμενης δαπάνης.

4. Την υπ’ αριθμ. 36/7.11.2007 πράξη του Συντονιστικού 
Συμβουλίου του Π.Ι., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 4/30.1.2008 ίδια.

5. Την άμεση ικανοποίηση τρεχουσών αναγκών του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου σε κύριο προσωπικό ειδικό−
τητας Ειδικής Αγωγής, αποφασίζουμε:

Προκηρύσσουμε την πλήρωση:
1. Μίας (1) θέσης Συμβούλου Ειδικής Αγωγής με ειδί−

κευση στα άτομα που έχουν σύνθετες γνωστικές, συναι−
σθηματικές και κοινωνικές δυσκολίες και όσα παρουσι−
άζουν αυτισμό και άλλες διαταραχές ανάπτυξης.

2. Μίας (1) θέσης Μονίμου Παρέδρου Ειδικής Αγωγής 
με ειδίκευση στα άτομα που έχουν νοητική ανεπάρκεια 
ή ανωριμότητα και

3. Μίας (1) θέσης Παρέδρου με πενταετή θητεία 
Ειδικής Αγωγής με ειδίκευση στα άτομα που έχουν 
προβλήματα λόγου και ομιλίας.

1. Για την πλήρωση της θέσης Συμβούλου Ειδικής 
Αγωγής με ειδίκευση στα άτομα που έχουν σύνθετες 
γνωστικές, συναισθηματικές και κοινωνικές δυσκο−
λίες και όσα παρουσιάζουν αυτισμό και άλλες διατα−
ραχές ανάπτυξης απαιτούνται τα εξής ειδικά τυπικά 
προσόντα:

α) Πτυχίο τμήματος Πανεπιστημίου της ημεδαπής ή 
ισότιμο πτυχίο ομοταγούς ιδρύματος της αλλοδαπής.

β) Διδακτορικό δίπλωμα της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
αντίστοιχης ειδικότητας ή σε θέματα εκπαίδευσης.

γ) Δημοσιευμένες αξιόλογες επιστημονικές εργασίες 
σχετικές με θέματα της εκπαίδευσης ή της ειδικότητας 
του υποψηφίου.

δ) Δεκαετής τουλάχιστον πραγματική υπηρεσία στην 
εκπαίδευση.

2. Για την πλήρωση της θέσης Μονίμου Παρέδρου 
Ειδικής Αγωγής με ειδίκευση στα άτομα που έχουν 
νοητική ανεπάρκεια ή ανωριμότητα απαιτούνται τα 
εξής ειδικά τυπικά προσόντα:

α) Πτυχίο τμήματος Πανεπιστημίου της ημεδαπής ή 
ισότιμο πτυχίο ομοταγούς ιδρύματος της αλλοδαπής.

β) Διδακτορικό δίπλωμα της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
αντίστοιχης ειδικότητας ή σε θέματα εκπαίδευσης.

γ) Δημοσιευμένες αξιόλογες επιστημονικές εργασίες 
σχετικές με θέματα της εκπαίδευσης ή της ειδικότητας 
του υποψηφίου.

δ) Επταετής τουλάχιστον πραγματική υπηρεσία στην 
εκπαίδευση.

4201

∆ΙΑΤΙΘΕΤΑΙ

∆ΩΡΕΑΝ



4202 TEΥΧΟΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ Α.Σ.Ε.Π. 

3. Για την πλήρωση της θέσης Παρέδρου με πενταετή θητεία Ειδικής Αγωγής με ειδίκευση στα άτομα που 
έχουν νοητική ανεπάρκεια ή ανωριμότητα απαιτούνται τα εξής ειδικά τυπικά προσόντα:

α) Πτυχίο τμήματος Πανεπιστημίου της ημεδαπής ή ισότιμο πτυχίο ομοταγούς ιδρύματος της αλλοδαπής
β) Μεταπτυχιακές σπουδές στο αντικείμενο της ειδικότητας.
γ) Πενταετής τουλάχιστον εμπειρία στην ειδική αγωγή.

ΑΙΤΗΣΗ −ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ−ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

Α. Η αίτηση (ειδικό έντυπο) με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλεται από τον/την υποψήφιο/α αυτοπρο−
σώπως ή με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρόσωπο με θεωρημένη την υπογραφή του από δημόσια αρχή ή 
ταχυδρομικώς επί αποδείξει, στη Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Στήριξης − Τμήμα Α΄ του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου, Μεσογείων 396, Τ.Κ. 15341 Αγία Παρασκευή Αττικής, Γραφείο 316, 3ος όροφος. Οι υποψήφιοι μπορούν 
να παραλαμβάνουν το ειδικό έντυπο αίτησης από την ανωτέρω διεύθυνση ή από την ηλεκτρονική διεύθυνση 
του Π.Ι. (www.pi−schools.gr). Σχετικές πληροφορίες παρέχονται και στα τηλέφωνα 210−60.16.364, 210−60.16.368. 
(Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν την αίτηση τους και σε ηλεκτρονική μορφή (ΜS Word). 
Aντικατάσταση της αίτησης ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλειπόντων δικαιολογητικών επιτρέπεται 
μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

Β. Ο/Η υποψήφιος/α με την αίτησή του υποβάλλει όλα τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι έχει τα τυπι−
κά και ουσιαστικά προσόντα συμμετοχής στη διαδικασία επιλογής της θέσης για την οποία ενδιαφέρεται, ως 
ακολούθως:

α) Επικυρωμένους τίτλους σπουδών (βασικού πτυχίου, διδακτορικού διπλώματος, μεταπτυχιακών σπουδών, 
λοιπών πτυχίων ή πιστοποιητικών σπουδών κτλ.). Για τους τίτλους σπουδών της αλλοδαπής απαιτείται επίσημη 
αναγνώριση από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (πρώην ΔΙΚΑΤΣΑ). Αντίτυπο διδακτορικής διατριβής.

β) Βιβλία, μονογραφίες, αντίτυπα δημοσιευμένων επιστημονικών εργασιών σε επιστημονικά περιοδικά και λοιπά 
δημοσιεύματα. (Αναλυτική περιγραφή στην αίτηση).

γ) Βεβαίωση απαιτούμενης προϋπηρεσίας και αναλυτικό πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών, και επιπλέον:
δ) Φωτοαντίγραφο και των δύο όψεων της αστυνομικής ταυτότητας ή ελλείψει ταυτότητας, φωτοτυπία των 

κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου.
ε) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 στην οποία να δηλώνεται ότι δεν υπάρχει κώλυμα διορισμού 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 4, 5, 7, 8, 9 και 10 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007) κατά το χρόνο 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων, όσο και κατά το χρόνο του διορισμού.

στ) Βιογραφικό σημείωμα (και σε ηλεκτρονική μορφή ΜS Word).

Γ. Η επιλογή και ο διορισμός γίνονται με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, ύστερα 
από εισήγηση Συλλογικού Οργάνου που αποτελείται από τα μέλη του Συντονιστικού Συμβουλίου και τα μέλη 
του Τμήματος για το οποίο είναι υποψήφιοι οι ενδιαφερόμενοι.

Δ. Οι επιλεγέντες θα προσκομίσουν μέσα σε δέκα (10) ημέρες Πιστοποιητικό υγείας της Πρωτοβάθμιας Υγει−
ονομικής Επιτροπής, βάσει παραπεμπτικού εγγράφου της Υπηρεσίας, στο οποίο θα περιγράφονται, σε γενικές 
γραμμές, τα καθήκοντα της θέσης που πρόκειται να καλυφθεί.

Ε. Οι διορισθέντες στις θέσεις Συμβούλου, Μονίμου Παρέδρου και Παρέδρου με θητεία ορκίζονται ενώπιον 
της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και υπάγονται στις διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα για 
όσα θέματα δε ρυθμίζονται από το ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι είκοσι (20) ημέρες από την επόμενη της τελευταίας δημοσίευσης 
της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο σε Δύο (2) Εφημερίδες της Αθήνας και σε μία (1) της Θεσσαλονίκης, η 
οποία θα γίνει μετά από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, Τεύχος Προκηρύξεων ΑΣΕΠ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 5 Μαρτίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*10001520404080002*


		2008-04-15T09:51:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




